АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2016 № 282-па

Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования
«Тенькинский городской округ» Магаданской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов», Уставом муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области                                      п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_5]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Л.В. Яковлеву.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И. о. главы Тенькинского городского округа                          Л. В. Яковлева

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области

[bookmark: _GoBack]от 25.05.2016 № 282-па

Показатели размера вреда,
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области

1. Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, от превышения допустимой для автомобильной дороги массы транспортного средства, согласно таблице № 1

[bookmark: sub_10]Таблица № 1
	Превышение допустимой массы транспортного средства (%)
	Размер вреда (рублей на 1км)

	1
	2

	До 10
	77,18

	Свыше 10 до 20
	88,25

	Свыше 20 до 30
	99,33

	Свыше 30 до 40
	110,40

	Свыше 40 до 50
	121,48

	Свыше 50 до 60
	132,55

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной в приложении к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от  16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

2. Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, рассчитанных под осевую нагрузку 10 тонн/ось и 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства, согласно таблице № 2

[bookmark: sub_20]Таблица № 2
	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (%)
	Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, рассчитанных под осевую нагрузку 10 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось (рублей на 1 км)
	Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, рассчитанных под осевую нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось (рублей на 1 км)

	1
	2
	3

	До 10
	27,73
	11,99

	Свыше 10 до 20
	44,34
	17,37

	Свыше 20 до 30
	70,93
	25,99

	Свыше 30 до 40
	107,18
	37,73

	Свыше 40 до 50
	152,86
	52,53

	Свыше 50 до 60
	207,81
	70,34

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной в приложении к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

[bookmark: sub_2222]
Примечание: в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

________________